sanitarias de Estados Unidos, México y Centro América.

Artículo 20.- Los aranceles por pago de derecho de Registro Sanitario que se refiere
el Arto. 10 de la Ley, se harán efectivos en la ventanilla única del Ministerio de
Hacienda y Crédito Público: 

C$ 2,500.00 (dos mil quinientos córdobas) en concepto de Solicitud de Registro
Sanitario.
C$ 3,000.00 (tres mil córdobas) en concepto de Análisis de Control de Calidad.
Ambos aranceles estarán sujetos a mantenimiento de valor.

Artículo 21.- Las funciones del Departamento de Registro a que se refiere el Arto.